
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS 
 

Fones: (55) 3730-1020 – (55) 3730-1050 
Av Sol da América, n 347, centro – CEP: 98415-000 – Vista Alegre – Rio Grande do Sul   

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 02/2022 
EDITAL Nº 15/2022, DE 25 DE AGOSTO DE 2022 
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS 

  
 
 

 
 

Dispõe sobre a convocação para as 
provas práticas do Concurso Público nº 
02/2022 do Município de Vista Alegre. 

 

 
 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE, Estado do Rio Grande do Sul, 
no uso de suas atribuições legais, e; 
 

Considerando o Concurso Público de Provas nº 02/2022, originado pelo Edital nº 
01/2022, de 03 de junho de 2022, e seus termos rerratificatórios; 
 
 

Resolve: 
 
 

Art. 1º Ficam convocados, na forma do item 7.1 do Edital de Abertura das inscrições 
do Concurso Público de Provas nº 02/2022, os candidatos regularmente classificados para 
as provas práticas dos cargos de Eletricista, Encanador, Motorista e Operador de Máquinas, 
a realizar-se no dia 27 de agosto de 2022, com início às 7h00min, tendo como local o 
Centro Cultural Nerone Campos, sito à Rua Orestes Piaia, s/nº – Centro, nesta cidade, na 
forma do Anexo Único, parte integrante deste Edital. 
 
 

Registre-se, Publique-se. 
 
 
 

Vista Alegre/RS, em 25 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 

ZAIRO RIBOLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS 
 

Fones: (55) 3730-1020 – (55) 3730-1050 
Av Sol da América, n 347, centro – CEP: 98415-000 – Vista Alegre – Rio Grande do Sul   

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br 

ANEXO ÚNICO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 02/2022 

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AS PROVAS PRÁTICAS 

 
ELETRICISTA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000300 JONAS FRANCESCHI **049045** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 01 

 

 

 

ENCANADOR 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000582 AIRES ANTONIO ZANELLA **4572870** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 01 

 

 

 

MOTORISTA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000478 AELTON JOSÉ ALBARELLO **316591** 

000455 ALEX DALLA VALLE **884043** 

000619 ALTAIR BORGES DO CANTO **902541** 

000217 ANDERSO BINELO **171379** 

000497 ANDRE VENDRUSCOLO **1426552** 

000418 CASSIANO JOSE MACHADO **020373** 

000278 CELSO DA COSTA **902577** 

000604 CLEDINEI ALMEIDA DA SILVA **131784** 

000114 EDEGAR ROQUE DE OLIVEIRA **726721** 

000340 EDUARDO MARIANI **754500** 

000265 ELENA CARVALHO **854308** 

000424 ELIZANDRO NEGRETTI **789952** 

000201 EVANDIR DA SILVA RODRIGUES FILHO **097123** 

000464 FERNANDO DAL CANTON **702227** 

000546 FERNANDO JOSE DAL ASTA **813462** 

000200 GILMAR DOS REIS **7563100** 

000431 ISMAEL MARTINS **978658** 

000707 JAMIR MATHEUS SCHELHASE **031719** 

000184 LOCENIR PAULO DA ROSA **884008** 

000636 MARCELO FEIER RIBEIRO **681113** 

000176 MARCONI LUIZ OLIVEIRA ZANINI **096421** 

000374 MATEUS BERNARDI PIAIA **993744** 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS 
 

Fones: (55) 3730-1020 – (55) 3730-1050 
Av Sol da América, n 347, centro – CEP: 98415-000 – Vista Alegre – Rio Grande do Sul   

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br 

000448 MATEUS BORGES REIS **913724** 

000692 MIKAEL ESPANHOL **850966** 

000218 MOISÉS DIMAS MANFIO **775876** 

000408 OLDAIR MARCOS FERRARI **645757** 

000161 ROBSON PEREIRA SASS **904748** 

000438 SIDMAR ZANETTE **520151** 

000537 TIAGO LUCIANO DA SILVA **973007** 

000125 VALDELINO JOSÉ CARVALHO **884048** 

000183 VALDEMIR TADEU DA SILVA **176104** 

000231 VLADEMIR CANDATEN **854312** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 32 

 

 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000010 ALEXANDRE DALLASTA **072627** 

000171 CHARLES QUATRIN **703379** 

000185 CLAUDINEI JOSÉ BERTA **854314** 

000710 CRISTIANO JOSÉ BOTEZINI **859633** 

000250 ELIAS DOS REIS MACHADO **053718** 

000252 ELOIR BASSO **634358** 

000139 FABIO TRINDADE MARCELINO **831907** 

000056 FELIPE LEITE DA SILVA **000298** 

000451 GABRIEL FELIX PIAIA **818027** 

000155 IRINEU ANTONIO BASSO **323552** 

000477 JEISON MABONI **016609** 

000667 JULIANO BISOGNIN **091992** 

000519 MARCOS ANDREI LAPAZINI **702497** 

000596 MARCOS NESQUE **0069** 

000526 NATAN DOS REIS PEREIRA **197383** 

000473 RODRIGO KRUGER **096754** 

000301 SELMAR LUIZ OTTOBELLI **279727** 

000384 VAGNER QUATRIN **702190** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 18 

 


